
PROCESSO 00179.002870/2023-86

INTERESSADO COMISSÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ASSUNTO Proposta de apoio ins�tucional e patrocínio - Expo Construção Offsite

DELIBERAÇÃO Nº 131/2023 – CRI-CAU/SP

A  COMISSÃO  DE  RELAÇÕES  INSTITUCIONAIS  –  CRI  -  CAU/SP,  reunida  ordinariamente  na  Sede  do  CAU/SP  e  com
possibilidade de par�cipação remota,  no uso das competências que lhe conferem os ar�gos 91 e 102 do Regimento
Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando os autos do processo administra�vo SEI 00179.001277/2023-12 referente a edição da Expo Construção
Offsite de 2023;

Considerando os autos do processo administra�vo SEI 00179.002870/2023-86 referente ao supracitado evento que será
realizado em 2024;

Considerando a proposta para que o CAU/SP patrocine o referido evento em 2024;

Considerando a proposta para que o CAU/SP apoie ins�tucionalmente o referido evento em 2024;

Considerando que a temá�ca é de interesse dos arquitetos e urbanistas;

Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do CAU/SP para verificação e
encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP;

DELIBERA:

1-    Aprovar a divulgação nos canais de comunicação e fornecer a logomarca do CAU/SP em consonância com as diretrizes
da Comissão Especial de Comunicação do CAU/SP.

2  -  Informar  ao demandante o  �po de apoio que o CAU/SP pode conceder  de acordo com o regramento que está
subme�do como autarquia federal de fiscalização profissional.

3-    Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP para conhecimento e demais providências.

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

São Paulo-SP, 11 de agosto de 2023



30ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - CRI-CAU/SP

(Híbrida)

Folha de Votação

Função Conselheiro

Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenadora �tular Marcia Mallet Machado de Moura  X

Coordenadora Adjunta Andreia de Almeida Ortolani  X

Membra Angela Golin  X

Membra Barbara Emília Kemp Dugaich Auto  X

Membro Daniel Passos Proença  X

Membro Ederson da Silva  X

Membro Gustavo Ramos Melo  X

Membra Jaqueline Fernandez Alves  X

Membra Nallígia Tavares de Oliveira Tavares  X

Membro Ronaldo José da Costa  X

Histórico da votação:

30ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - CRI-CAU/SP
Data: 11/08/2023
Matéria em votação: Proposta de apoio ins�tucional e patrocínio - Expo Construção Offsite
Resultado da votação: Sim (08) Não (00) Abstenções (00) Ausências (02), Total (08)

Impedimento/suspeição: (00)
Ocorrências: Não houve

Condução dos trabalhos (coordenadora �tular): Marcia Mallet Machado de Moura
Assessoria Técnica: Adriano do Nascimento Araujo                      

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO DO NASCIMENTO ARAUJO, Assistente Administrativo(a), em
16/08/2023, às 14:54, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o código
CRC A891F878 e informando o identificador 0068635.



Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.002870/2023-86 0068635v9


